
 
 

 
PROCESO SELECTIVO DE VEINTICUATRO PLAZAS DE POLICÍAS LOCALES (OEP 2018, 
2018 ADICIONAL Y 2020) MEDIANTE NOMBRAMIENTO COMO FUNCIONARIOS/AS 
DE CARRERA  
 
Reunido en sesión ordinaria, celebrada los días 20 y 21 de diciembre de 2022, el 
Tribunal Calificador designado en virtud del Acuerdo de Junta de Gobierno 
Local de 2 de septiembre de 2022, para las pruebas selectivas, por el sistema de 
acceso libre, de veinticuatro plazas de Policía Local, correspondiente a la Oferta 
de Empleo Público 2018, 2018 adicional y 2020  
 

ACUERDA 
 
Primero. Hacer público el resultado de las calificaciones provisionales del tercer 
ejercicio - examen psicotécnico-. Contra dicho resultado, las personas 
aspirantes podrán presentar reclamaciones en el plazo de tres días hábiles a 
contar desde el día siguiente a la publicación del acuerdo en el tablón de 
anuncios y en la web del Ayuntamiento, por correo electrónico a la siguiente 
dirección: oferta.empleopublico@aytojerez.es De no haber alegaciones al 
listado provisional, éste se elevará a definitivo de forma automática.  
 
Segundo. Convocar a las personas aspirantes que sean declaradas aptos/as en 
el tercer ejercicio para la realización del cuarto ejercicio, prueba de 
conocimiento- examen práctico-, que se celebrará:  
 

 Día: 12 de enero de 2023.  
 Hora: 10:00 horas.  
 Lugar: Centro de Formación El Zagal, sito en Av. de la Solidaridad, s/n, 
11408 Jerez de la Frontera, Cádiz.  

 
Todas las personas opositoras deberán presentar para su identificación su 
documento nacional de identidad o cualquier otro que les identifique 
fehacientemente, e ir provistos de bolígrafo de tinta negra o azul. No se permitirá 
el uso de teléfonos móviles, ni otros dispositivos electrónicos en las aulas donde 
se celebren las pruebas. El llamamiento será único y se excluirá a quienes no 
comparezcan. 
 
Tercero. Ordenar la publicación en el tablón de anuncios del Ayuntamiento y 
en la web municipal, a los efectos oportunos. 
 
 
VºBº de la Presidenta Suplente del Tribunal  La Secretaria del Tribunal 
 
 
 

En Jerez de la Frontera, a 22 de diciembre de 2022 
 
 

Verificación de la integridad de este documento electrónico mediante la aplicación:

 Sistema de Información Municipal

Código Cifrado de Verificación:  EQ2R12B1X202QF2

FECHA 22/12/2022Firma Secretaria Tribunal Calificador

Verificación de la integridad de este documento electrónico mediante el QR o en la dirección:

https://www.sedeelectronica.jerez.es/verificafirma/

Código Cifrado de Verificación:  0V23K2A1U262VP2

FECHA 22/12/2022Firma Angela Petidier Castro, Directora de Servicios Asesoría Jurídica




